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 Dyrektywa Rady z dnia 25 maja 2018 roku 
nr 2018/822,

 Znowelizowane przepisy ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa 
(t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 1540 ze zm.).

Obowiązkowe 
raportowanie 
schematów 
podatkowych 

RAPORTOWANIE SCHEMATÓW PODATKOWYCH ▪ OBOWIĄZKI GMIN 

Od 1 stycznia 2019 roku nałożono nowe 
obowiązki na podatników związane 
z raportowaniem tzw. schematów podatkowych. 

W praktyce jest to nałożenie dodatkowych 
obowiązków sprawozdawczych na podatników, 
za których nieprzestrzeganie ciążą bardzo 
wysokie kary. 

Oprócz obowiązków sprawozdawczych został 
też nałożony obowiązek wdrożenia stosownej 
procedury. 



Gminy też podlegają pod obowiązki 
z zakresu raportowania schematów 
podatkowych, na co zwraca uwagę 
zarówno Minister Finansów, jak również 
Najwyższa Izba Kontroli w wydawanych 
informacjach o wynikach kontroli.

RAPORTOWANIE SCHEMATÓW PODATKOWYCH ▪ OBOWIĄZKI GMIN 

OBOWIĄZEK DLA GMIN



NIK wskazał ze 
kontrolowane jednostki 
(z wyjątkiem jednej) nie 

przekazywały Szefowi KAS 
informacji MDR. 

!!

Niejednoznaczność nowych 
regulacji połączona 

z dotkliwymi sankcjami 
karnymi wzbudza wiele 

wątpliwości.

!!

MF w odpowiedzi na 
petycje w sprawie 

zwolnienia JST z nowych 
obowiązków wskazał, że 

przepisy unijne nie 
przewidują zwolnień 

podmiotowych.

!!

Objaśnienia podatkowe 
wydane przez MF nie 

uwzględniają specyfiki 
JST, więc nie rozwiewają 

wątpliwości.

!!
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Dwa rodzaje obowiązków ciążących na 
Gminach i dwie różne sankcje za ich 
niedopełnienie 
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obowiązek wdrożenia 
i stosowania procedury MDR 

OBOWIĄZEK I

RAPORTOWANIE SCHEMATÓW PODATKOWYCH ▪ OBOWIĄZKI GMIN 

obowiązek identyfikacji 
występujących w Gminie 
schematów podatkowych 
podlegających raportowaniu 
i przekazywanie informacji MDR 
do Szefa KAS  

OBOWIĄZEK II
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I. Obowiązek wdrożenia i stosowania procedury 
MDR 

RAPORTOWANIE SCHEMATÓW PODATKOWYCH ▪ OBOWIĄZKI GMIN 

Procedura MDR
Procedura musi być 
wdrożona w drodze 
zarządzenia Wójta 

Gminy 

Przychody / koszty
powyżej 8 mln zł 

Jeśli brak procedury:
 podstawowa kara pieniężna 

wynosi  do 2 mln zł 

 w niektórych przypadkach – 
kara pieniężna może wynieść 
do  10 mln zł

 nakładana na Gminę w 
drodze decyzji 
administracyjnej Szefa KAS
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II. Obowiązek identyfikowania i raportowania 
schematów podatkowych MDR

RAPORTOWANIE SCHEMATÓW PODATKOWYCH ▪ OBOWIĄZKI GMIN 

Sankcje za 
niezaraportowanie:

 odpowiedzialność KKS 
nakładana na konkretną osobę 
w gminie (wójt / skarbnik / 
kierownik referatu)

 kara grzywny może wynieść od 
ok. 933 zł do 26 880 000 zł

  wyrok wpisany do KRK   

Schemat 
podatkowy 
transgrani
czny 

Schemat 
podatkowy 
krajowy

Obowiązek 
zaraportowania 

do Szefa KAS

Gdy występuje 
schemat podatkowy 

transgraniczny 
(niezależnie od statusu 

kwalifikowanego 
korzystającego) 

Jeśli Gmina ma 
status 

kwalifikowanego 
korzystającego 

Czy Gmina ma 
status 

kwalifikowanego 
korzystającego? 

Obowiązek 
raportowania
do Szefa KAS



Dziękujemy za uwagę

Kancelaria Ostrowski i Wspólnicy sp.k. 
ul. Lubicka 53 
87-100 Toruń 

Oddział w Gdyni:
ul. Władysława IV 43
81-395 Gdynia

(+48) 56 651 07 93, 94; (+48) 724 679 513 
torun@ostrowski-legal.net 

Zapraszamy do bliższego poznania naszej Kancelarii: 
www.ostrowski.legal

Natalia Żuchowska
doradca podatkowy

+48 781 552 742
n.zuchowska@ostrowski-legal.net  

Artur Kołcz
radca prawny, wspólnik zarządzający

+48 608 467 501
a.kolcz@ostrowski-legal.net 

https://www.ostrowski.legal/
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